
Verbale di II seduta pubblica

Derrate alimentari

 Rif: Procedura numero: 93472

Trento, lì 17.11.2020

54|2020 - Verbale seduta di gara pubblica



Premessa

Oggetto: Procedura aperta, sopra soglia comunitaria, in 11 lotti, per l'appalto di
fornitura di pane fresco, latte fresco, trote fresche e derrate alimentari occorrenti
alle strutture dell'Azienda provinciale per i Servizi sanitari della Provincia autonoma
di Trento - Gara telematica n.: 93472 # CIG prev.: 840683862E -verbale di II seduta
pubblica

L'anno DUEMILAVENTI il giorno DICIASSETTE del mese di NOVEMBRE presso la sala riunioni
del Servizio procedure di gara in ambito sanitario, in viale Verona n. 190/8 a Trento, è
fissata la seconda seduta relativa alla procedura in oggetto .

Sono presenti:
-	dott.ssa Sonia Pinamonti, Dirigente del Servizio Procedure di gara in ambito sanitario
dell'Azienda provinciale per i Servizi sanitari di Trento, che presiede la gara secondo
il disposto della delibera n. 187 di data 16 aprile 2020 del Direttore generale F. F. di
APSS (recante "Disposizioni organizzative in materia di procedure di gara per
acquisizione di beni e servizi di valore pari o superiore alla soglia definita
dall'Unione Europea");
-	dott. Massimiliano Possamai,  Responsabile dell'Ufficio gare europee (servizi e
forniture) del Servizio Procedure di gara in ambito sanitario, in qualità di testimone;

-	dott.ssa Clelia Gorgone, Collaboratore amministrativo professionale del Servizio
Procedure di gara in ambito sanitario dell'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari, in
 qualità di testimone e verbalizzante.

Non si è presentato alcuno in rappresentanza delle Imprese.

DATI GARA

Informazioni riassuntive della procedura

- visto il verbale della I seduta pubblica del 5 novembre 2020 (rep. n. 49|2020);
- visto il verbale n. 1 di seduta riservata del 6 novembre 2020 (rep. n. 19526-10/11/2020
 - Corrispondenza interna);
- vista la nota APSS.06/11/2020.0165225 con la quale questo Servizio ha provveduto ad
attivare il soccorso istruttorio e richiedere regolarizzazione all'impresa PANIFICIO C6
SAS per il lotto 6;
- vista la nota APSS.06/11/2020.0165229 con la quale questo Servizio ha provveduto ad
attivare il soccorso istruttorio e richiedere regolarizzazione all'impresa PANIFICIO
VIVORI SRL per i lotti 1 e 2;
- vista la nota APSS.06/11/2020.0165161 con la quale questo Servizio ha provveduto ad
attivare il soccorso istruttorio e richiedere regolarizzazione all'impresa PISTORIA VAL
RENDENA SRL per il lotto 3;
- vista la nota di riscontro dell'impresa PANIFICIO C6 SAS, assunta al protocollo
APSS.09/11/2020.0166623, con la quale è stata trasmessa documentazione a regolarizzazione
 del soccorso istruttorio;
- vista la nota di riscontro dell'impresa PANIFICIO VIVORI S.R.L., assunta al protocollo
APSS.12/11/2020.0169301, con la quale è stata trasmessa documentazione a regolarizzazione
 del soccorso istruttorio;
- vista la nota di riscontro del all'impresa PISTORIA VAL RENDENA SRL, assunta al
protocollo APSS.12/11/2020.0169313, con la quale è stata trasmessa documentazione a
regolarizzazione del soccorso istruttorio;
- vista la nota APSS.12/11/2020.0169819 con la quale sono state invitate a prendere parte

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   2
__________________________________________________________________________________________________________



 alla seduta odierna tutte le imprese concorrenti.

Tipo di appalto Forniture

Tipo di procedura Procedura aperta

Data pubblicazione 18.09.2020 14:34:41

Data ripubblicazione 24.09.2020 11:54:14
02.10.2020 16:17:28
08.10.2020 15:31:33
16.10.2020 11:30:58
16.10.2020 12:32:31
20.10.2020 15:22:11
21.10.2020 11:07:57
22.10.2020 14:42:37

Titolo della procedura d'acquisto Derrate alimentari

Tipo di pubblicazione Appalto ad evidenza pubblica

Tipo operazione Prezzi Unitari

Amministrazione appaltante Serv.Proced. di Gara in Ambito Sanitario

Data e ora termine presentazione offerta 04.11.2020 12:00:00

Apertura buste a partire da 05.11.2020 09:30:00

Importo complessivo appalto 1.706.140,00  EUR

Oggetto della gara

Lotto Descrizione lotto CIG Criterio di 
aggiudicazione

Importo
complessivo lotto

Data e ora ultima
generazione
graduatoria

1 1. pane fresco Rovereto 840679310D Offerta
economicamente più
vantaggiosa

38.710,00 

2 2. pane fresco Arco 84067952B3 Offerta
economicamente più
vantaggiosa

16.390,00 

3 3. pane fresco Tione 8406802878 Offerta
economicamente più
vantaggiosa

8.520,00 

4 4. pane fresco
Pergine/Borgo/Trento

8406808D6A Offerta
economicamente più
vantaggiosa

42.830,00 

5 5. pane fresco Cavalese 84068120BB Offerta
economicamente più
vantaggiosa

14.600,00 

6 6. pane fresco Cles 8406816407 Offerta
economicamente più
vantaggiosa

14.480,00 

7 7. prodotti caseari e latte fresco 84068174DA Offerta
economicamente più
vantaggiosa

307.480,00 

8 8. trote fresche 84068228F9 Offerta
economicamente più
vantaggiosa

69.630,00 

9 9. prodotti surgelati 8406824A9F Offerta 255.820,00 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   3
__________________________________________________________________________________________________________



Lotto Descrizione lotto CIG Criterio di 
aggiudicazione

Importo
complessivo lotto

Data e ora ultima
generazione
graduatoria

economicamente più
vantaggiosa

10 10. carni fresche, salumi e uova 840683862E Offerta
economicamente più
vantaggiosa

506.350,00 

11 11. derrate secche 84068418A7 Offerta
economicamente più
vantaggiosa

431.330,00 

Cronologia offerte

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

'SOCIETA' COOPERATIVA
AGRICOLA ASTRO -

3000320882 Offerta presentata 28.10.2020 16:46:23

PISTORIA VAL RENDENA S.R.L. 3000321640 Offerta presentata 04.11.2020 09:21:28

MARR S.P.A. 3000322039 Offerta presentata 03.11.2020 15:43:05

PANIFICIO C. 6 S.A.S. DI ZADRA
FRANCO E

3000323449 Offerta presentata 30.10.2020 15:51:46

PANIFICIO GRISENTI S.R.L. 3000323760 Offerta presentata 03.11.2020 16:19:53

PANIFICIO VIVORI SRL 3000323803 Offerta presentata 04.11.2020 10:01:41

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   4
__________________________________________________________________________________________________________



DATI LOTTI DI GARA

1 . 1. pane fresco Rovereto

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

1 .1 pane fresco Rovereto Prodotti di panetteria, prodotti di pasticceria
fresca e dolci

           1,000  A Corpo

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

PANIFICIO VIVORI SRL 3000323804 Apertura busta amministrativa 05.11.2020 09:36:51

Apertura busta tecnica 17.11.2020 10:02:33

Apertura busta economica 17.11.2020 12:02:56

Invalidazione offerte

Denominazione Offerta Motivo dell'invalidazione

2 . 2. pane fresco Arco

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

2 .1 pane fresco Arco Prodotti di panetteria, prodotti di pasticceria
fresca e dolci

           1,000  A Corpo

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

PANIFICIO VIVORI SRL 3000323950 Apertura busta amministrativa 05.11.2020 09:50:10

Apertura busta tecnica 17.11.2020 10:05:40

Apertura busta economica 17.11.2020 12:06:46

Invalidazione offerte

Denominazione Offerta Motivo dell'invalidazione

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   5
__________________________________________________________________________________________________________



3 . 3. pane fresco Tione

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

3 .1 pane fresco Tione Prodotti di panetteria, prodotti di pasticceria
fresca e dolci

           1,000  A Corpo

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

PISTORIA VAL RENDENA S.R.L. 3000321641 Apertura busta amministrativa 05.11.2020 09:54:20

Apertura busta tecnica 17.11.2020 10:07:36

Apertura busta economica 17.11.2020 12:09:21

Invalidazione offerte

Denominazione Offerta Motivo dell'invalidazione

4 . 4. pane fresco Pergine/Borgo/Trento

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

4 .1 pane fresco Pergine/Borgo/Trento Prodotti di panetteria, prodotti di pasticceria
fresca e dolci

           1,000  A Corpo

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

PANIFICIO GRISENTI S.R.L. 3000323761 Apertura busta amministrativa 05.11.2020 10:01:35

Apertura busta tecnica 05.11.2020 11:01:16

Apertura busta economica 17.11.2020 10:20:07

Invalidazione offerte

Denominazione Offerta Motivo dell'invalidazione

5 . 5. pane fresco Cavalese

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   6
__________________________________________________________________________________________________________



Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

5 .1 pane fresco Cavalese Prodotti di panetteria, prodotti di pasticceria
fresca e dolci

           1,000  A Corpo

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

Invalidazione offerte

Denominazione Offerta Motivo dell'invalidazione

6 . 6. pane fresco Cles

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

6 .1 pane fresco Cles Prodotti di panetteria, prodotti di pasticceria
fresca e dolci

           1,000  A Corpo

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

PANIFICIO C. 6 S.A.S. DI ZADRA
FRANCO E

3000323451 Apertura busta amministrativa 05.11.2020 10:10:55

Apertura busta tecnica 17.11.2020 10:16:02

Offerta invalidata 17.11.2020 12:12:30

Invalidazione offerte

Denominazione Offerta Motivo dell'invalidazione

PANIFICIO C. 6 S.A.S. DI ZADRA
FRANCO E

3000323451 motivazioni come da verbale

7 . 7. prodotti caseari e latte fresco

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   7
__________________________________________________________________________________________________________



Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

7 .1 prodotti caseari e latte fresco Prodotti dell'agricoltura, allevamento, pesca,
silvicoltura e prod.affini

           1,000  A Corpo

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

MARR S.P.A. 3000322093 Apertura busta amministrativa 05.11.2020 10:21:34

Apertura busta tecnica 05.11.2020 11:04:15

Offerta invalidata 17.11.2020 10:26:48

Invalidazione offerte

Denominazione Offerta Motivo dell'invalidazione

MARR S.P.A. 3000322093 motivazioni come da verbale

8 . 8. trote fresche

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

8 .1 trote fresche Pesce, crostacei e prodotti acquatici            1,000  A Corpo

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

'SOCIETA' COOPERATIVA
AGRICOLA ASTRO -

3000320883 Apertura busta amministrativa 05.11.2020 10:37:46

Apertura busta tecnica 05.11.2020 11:06:04

Apertura busta economica 17.11.2020 10:27:12

Invalidazione offerte

Denominazione Offerta Motivo dell'invalidazione

9 . 9. prodotti surgelati

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

9 .1 prodotti surgelati Prodotti alimentari e prodotti secchi vari            1,000  A Corpo

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   8
__________________________________________________________________________________________________________



Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

MARR S.P.A. 3000322138 Apertura busta amministrativa 05.11.2020 10:47:54

Apertura busta tecnica 05.11.2020 11:07:59

Offerta invalidata 17.11.2020 10:32:08

Invalidazione offerte

Denominazione Offerta Motivo dell'invalidazione

MARR S.P.A. 3000322138 motivazioni come da verbale

10 . 10. carni fresche, salumi e uova

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

10 .1 carni fresche, salumi e uova Prodotti dell'agricoltura, allevamento, pesca,
silvicoltura e prod.affini

           1,000  A Corpo

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

Invalidazione offerte

Denominazione Offerta Motivo dell'invalidazione

11 . 11. derrate secche

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

11 .1 derrate secche Prodotti alimentari e prodotti secchi vari            1,000  A Corpo

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

Invalidazione offerte
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   9
__________________________________________________________________________________________________________



Denominazione Offerta Motivo dell'invalidazione

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina  10
__________________________________________________________________________________________________________



COMUNICAZIONI DI GARA

Descrizione delle operazioni svolte

il Presidente di gara alle ore 10:01 dichiara aperta la seduta di gara.

Il Presidente di gara dà atto che la documentazione prodotta dalle imprese PANIFICIO C6
SAS, PANIFICIO VIVORI S.R.L. e PISTORIA VAL RENDENA SRL, a fronte della richiesta di
regolarizzazione mediante soccorso istruttorio, è risultata conforme alle prescrizioni
del Disciplinare di gara.

Nello specifico il Presidente constata che:
- l'impresa PANIFICIO C6 SAS ha fatto pervenire all'indirizzo del Servizio procedure di
gara in ambito sanitario l'originale del documento contenente la garanzia provvisoria e
della dichiarazione con contenuto analogo a quello del modello "F" del disciplinare di
gara sottoscritte dalla persona che rappresenta l'istituto garante e munita dei poteri
relativi;
- l'impresa PANIFICIO VIVORI SRL ha prodotto l'Allegato A1 reso da VIVORI ALESSIA e
firmato digitalmente dalla stessa; la citata impresa ha prodotto inoltre documento
informatico -firmato digitalmente dalla persona che rappresenta l'istituto garante e
munita dei poteri relativi - contenente la garanzia provvisoria e la dichiarazione di cui
 al modello "F";
- l'impresa PISTORIA VAL RENDENA SRL ha prodotto documento informatico contenente la
garanzia provvisoria e la dichiarazione di cui al modello "F" sottoscritti digitalmente
dalla persona che rappresenta l'impresa assicuratrice garante e munita dei poteri
relativi.

Il Presidente di gara, con il presente provvedimento, ammette dunque al prosieguo della
gara le imprese PANIFICIO C6 SAS, PANIFICIO VIVORI SRL e PISTORIA VAL RENDENA SRL per i
lotti per i quali è stato attivato il soccorso istruttorio e la documentazione prodotta è
 risultata così conforme alle prescrizioni del Disciplinare di gara.

Il Presidente di gara quindi dispone di procedere all'esame della documentazione tecnica
prodotta per i lotti 1-2-3-6 che sono stati oggetto di soccorso istruttorio.

Il Presidente procede, pertanto, distintamente per ciascuno dei sopra elencati lotti,
all'apertura della busta contenente la documentazione tecnica (allegato tecnico) sul
sistema SAP-SRM e constata congiuntamente la presenza di files regolarmente sottoscritti
digitalmente e leggibili.

Il Presidente di gara ricorda quindi che, ai sensi del paragrafo 21 del Disciplinare di
gara, "nel caso in cui per uno o più dei lotti in gara pervenga un'unica offerta il
Presidente di gara non procede all'attribuzione del punteggio, fermo restando la verifica
 del rispetto delle prescrizioni minime fissate in capitolato tecnico e di tutto quanto
previsto negli atti di gara."

Il Presidente di gara dunque dispone di procedere in seduta riservata alle operazioni di
verifica del rispetto delle prescrizioni minime fissate in capitolato tecnico e di tutto
quanto previsto negli atti di gara, secondo le modalità dette nel verbale di I seduta
pubblica (rep. n. 49|2020), per i lotti 1-2-3 e 6.

Il Presidente di gara, poi, dà atto degli esiti della seduta riservata del 6 novembre
2020 (come da verbale rep. n. 19526-10/11/2020 - Corrispondenza interna), riportati di
seguito.

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina  11
__________________________________________________________________________________________________________



Il Presidente di gara dà atto che per il lotto n. 4 la documentazione tecnica richiesta a
 pena di esclusione dal Disciplinare di gara è stata regolarmente presentata dall'impresa
 PANIFICIO GRISENTI SRL. I requisiti minimi previsti, a pena di esclusione, dal
Capitolato tecnico sono stati rispettati.

Il Presidente di gara dà atto che per il lotto n. 7 la documentazione tecnica richiesta a
 pena di esclusione dal Disciplinare di gara è stata regolarmente presentata dall'impresa
 MARR SPA. I requisiti minimi previsti, a pena di esclusione, dal Capitolato tecnico non
sono stati rispettati relativamente al mancato raggiungimento del limite del 60% per i
prodotti a basso impatto ambientale. L'impresa, infatti ha offerto una percentuale di
prodotti a basso impatto ambientale pari al 50,89% sul totale.

Il Presidente di gara, pertanto, con il presente provvedimento, dispone l'esclusione
dell'Impresa MARR SPA dal lotto n. 7.
Di conseguenza procede all'invalidazione a sistema dell'offerta e dichiara deserto il
lotto 7.

Il Presidente di gara dà atto che per il lotto n. 8 la documentazione tecnica richiesta a
 pena di esclusione dal Disciplinare di gara è stata regolarmente presentata dall'impresa
 SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA ASTRO - ASSOCIAZIONE TROTICOLTORI TRENTINI. I requisiti
minimi previsti, a pena di esclusione, dal Capitolato tecnico sono stati rispettati.

Il Presidente di gara dà atto che per il lotto n. 9 la documentazione tecnica richiesta a
 pena di esclusione dal Disciplinare di gara è stata regolarmente presentata dall'impresa
 MARR SPA. I requisiti minimi previsti, a pena di esclusione, dal Capitolato tecnico non
sono stati rispettati relativamente al mancato raggiungimento del limite del 60% per i
prodotti a basso impatto ambientale (offerti per una percentuale del 9,33%), del limite
di prodotti biologici sia per quanto riguarda il pesce (offerti in una percentuale dello
0,00% anziché nel minimo del 10%) che per quanto riguarda la carne (offerti in una
percentuale dello 0,00% anziché nel minimo del 7,50%), del limite di prodotti DOP, IGP,
STG e tradizionali (offerti in una percentuale per il pesce dello 0,00% anziché nel
limite del 10,00% e per la carne in una percentuale dello 0,00% anziché nel limite del
12,50%) e del limite di prodotti DOP, IGP, STG e tradizionali per verdure e altro
(offerti in una percentuale dello 0,00% anziché nel minimo del 10,00%).

Il Presidente di gara, pertanto, con il presente provvedimento, dispone l'esclusione
dell'Impresa MARR SPA dal lotto n. 9.
Di conseguenza procede all'invalidazione a sistema dell'offerta e dichiara deserto il
lotto 9.

Dopo tale attività, il Presidente di gara procede, attraverso il sistema SAP-SRM,
all'apertura delle buste contenenti le offerte economiche delle sopra citate imprese per
i lotti 4 e 8, dando lettura delle stesse ed accertando la regolarità secondo le
disposizioni del Disciplinare di gara.

All'esito di tale operazione, il Presidente di gara accerta la regolarità delle offerte
economiche presentate dalle imprese PANIFICIO GRISENTI SRL per il lotto 4 e all'impresa
SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA ASTRO - ASSOCIAZIONE TROTICOLTORI TRENTINI per il lotto 8,
nonché la corrispondenza delle stesse con quanto riportato nel modulo offerta
qualitativa.

A conclusione di dette operazioni, il Presidente di gara accerta che le offerte
presentate per i lotti n. 4 e n. 8 non necessitano di verifica di congruità posto che non
 ricorrono i presupposti di cui all'art. 97, comma 3, del Codice, né vi sono elementi
specifici sulla base dei quali ritenere che l'offerta appaia anormalmente bassa tenuto
conto dell'andamento della gara e della limitatezza del ribasso offerto.

Dopo ciò, il Presidente di gara, alle ore 10.30, sospende la presente seduta pubblica per
 procedere in seduta riservata alle operazioni di esame delle offerte tecniche presentate

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina  12
__________________________________________________________________________________________________________



 dalle uniche Imprese offerenti per i lotti n. 1. 2, 3 e 6 come sopra precisato. In
seduta riservata il Presidente di gara è assistito da entrambi i testimoni sopra
identificati, uno dei quali con funzione di verbalizzante delle operazioni condotte dal
Presidente stesso. Delle operazioni svolte è redatto e sottoscritto apposito verbale nel
quale sono riportati per ciascuna Impresa gli esiti della verifica del rispetto delle
prescrizioni minime previste da capitolato di cui si darà atto dopo la fine della
sospensione della presente II seduta pubblica e la riapertura della presente seduta
pubblica fissata per le ore 12:00.

------

Alle ore 12:01 il Presidente di gara apre nuovamente la II seduta pubblica e dà atto
degli esiti della seduta riservata di data odierna (come da verbale rep. 53|2020,
erroneamente repertoriato come "verbale seduta di gara pubblica" invece che
"corrispondenza interna" all'interno del sistema di protocollazione Pitre), riportati di
seguito.

Il Presidente di gara dà atto che per lotto n. 1 la documentazione tecnica richiesta a
pena di esclusione dal Disciplinare di gara è stata regolarmente presentata dall'impresa
PANIFICIO VIVORI SRL. I requisiti minimi previsti, a pena di esclusione, dal Capitolato
tecnico sono stati rispettati.

Il Presidente di gara dà atto che per lotto n. 2 la documentazione tecnica richiesta a
pena di esclusione dal Disciplinare di gara è stata regolarmente presentata dall'impresa
PANIFICIO VIVORI SRL. I requisiti minimi previsti, a pena di esclusione, dal Capitolato
tecnico sono stati rispettati.

Il Presidente di gara dà atto che per lotto n. 3 la documentazione tecnica richiesta a
pena di esclusione dal Disciplinare di gara è stata regolarmente presentata dall'impresa
PISTORIA VAL RENDENA SRL. I requisiti minimi previsti, a pena di esclusione, dal
Capitolato tecnico sono stati rispettati.

Il Presidente di gara dà atto che per lotto n. 6 la documentazione tecnica richiesta a
pena di esclusione dal Disciplinare di gara è stata regolarmente presentata dall'impresa
PANIFICIO C6 SAS. I requisiti minimi previsti, a pena di esclusione, dal Capitolato
tecnico non sono stati rispettati relativamente al mancato raggiungimento del limite del
60% per i prodotti a basso impatto ambientale. L'impresa, infatti, ha offerto una
percentuale di prodotti a basso impatto ambientale pari allo 0,00% sul totale (anziché
nella percentuale minima obbligatoria del 60,00%), e dovrà, pertanto, essere esclusa.

Il Presidente di gara, pertanto, con il presente provvedimento, dispone l'esclusione
dell'Impresa PANIFICIO C6 SAS dal lotto n. 6.
Di conseguenza procede all'invalidazione a sistema dell'offerta e dichiara deserto il
lotto 6.

Dopo tale attività, il Presidente di gara procede, attraverso il sistema SAP-SRM,
all'apertura delle buste contenenti le offerte economiche delle sopra citate imprese per
i lotti 1-2 e 3, dando lettura delle stesse ed accertando la regolarità secondo le
disposizioni del Disciplinare di gara.

All'esito di tale operazione, il Presidente di gara accerta la regolarità delle offerte
economiche presentate dall'impresa PANIFICIO VIVORI SRL per i lotti 1 e 2 e dall'impresa
PISTORIA VAL RENDENA SRL per il lotto 3, nonché la corrispondenza delle stesse con quanto
 riportato nel modulo offerta qualitativa.

A conclusione di dette operazioni, il Presidente di gara accerta che le offerte
presentate per i lotti n. 1-2 e 3 non necessitano di verifica di congruità posto che non
ricorrono i presupposti di cui all'art. 97, comma 3, del Codice, né vi sono elementi
specifici sulla base dei quali ritenerne che l'offerta appaia anormalmente bassa tenuto
conto dell'andamento della gara e della limitatezza del ribasso offerto.

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina  13
__________________________________________________________________________________________________________



A conclusione, il Presidente di gara con il presente provvedimento:

- aggiudica i lotti n. 1 e n. 2 all'impresa PANIFICIO VIVORI SRL per l'importo annuo  di
euro 38.630,40 per il lotto 1 e di euro 16.363,20 per il lotto 2 ed a tutte le condizioni
 derivanti dall'offerta tecnica;
-	aggiudica il lotto n. 3 all'impresa PISTORIA VAL RENDENA SRL per l'importo annuo di
euro 8.354,50 ed a tutte le condizioni derivanti dall'offerta tecnica;
-	aggiudica il lotto n. 4 all'impresa PANIFICIO GRISENTI SRL per l'importo annuo
42.796,00 ed a tutte le condizioni derivanti dall'offerta tecnica;
-	aggiudica il lotto n. 8 all'impresa SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA ASTRO - ASSOCIAZIONE
TROTICOLTORI TRENTINI per l'importo annuo di euro 65.790,00 ed a tutte le condizioni
derivanti dall'offerta tecnica;
-	esclude per i motivi sopra indicati l'impresa MARR SPA per i lotti 7 e 9 e l'impresa
PANIFICIO C6 SAS per il lotto 6 e, di conseguenza, dichiara deserti i citati lotti 7, 9 e
 6;
-	dà atto che l'aggiudicazione disposta è definitiva e non necessita di approvazione
alcuna;
-	ricorda che la stipula del contratto potrà avvenire solo allorquando sarà decorso il
termine dilatorio di cui all'art. 25 bis della L.P. n. 2/2016 e s.m. ed ultimate, con
esito positivo, le verifiche in ordine al possesso dei requisiti di partecipazione
dichiarati, ai sensi dell'art. 22 della legge provinciale n. 2/2016;
-	dà mandato al responsabile del procedimento e verbalizzante di procedere alle
comunicazioni di cui all'art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e art. 25 della L.P. n.
2/2016 e s.m., nonché agli adempimenti di cui all'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.
dando atto nel contempo che avverso il presente provvedimento è dato ricorso innanzi al
TRGA di Trento entro il termine di 30 giorni dal  ricevimento delle comunicazioni
predette.

La verifica dei requisiti generali e speciali avverrà con le modalità indicate al
paragrafo 23 del Disciplinare di gara.

Alle ore 12:13 il Presidente dichiara conclusa la seduta.

Letto, confermato, sottoscritto digitalmente in data 17 novembre 2020.

Il Presidente di gara:

dott.ssa Sonia Pinamonti	

I testimoni:

dott. Massimiliano Possamai

dott.ssa Clelia Gorgone (verbalizzante)
		

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina  14
__________________________________________________________________________________________________________


